
Zarządzenie nr 348/2018

Prezydenta Miasta Ostrołęka

Szefa Obrony Cywilnej Miasta

z dnia 9 listopada 2018r.

w sprawie organizacji Systemu Wykrywania i Alarmowania na terenie miasta Ostrołęka.

Na podstawie art. 17 ust. 6 i 7, art. 138 ust. 3 ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym

obowiązku  obrony  Rzeczypospolitej  Polskiej  (Dz.  U. z  2018  r.  poz.1459 ze  zm.),  §  3  pkt  6

rozporządzenia  Rady  Ministrów z  dnia  25  czerwca  2002  r.  w  sprawie  szczegółowego  zakresu

działania  Szefa  Obrony  Cywilnej  Kraju,  szefów  obrony  cywilnej  województw,  powiatów  

i  gmin (Dz.  U.  z  2002 r.  Nr 96,  poz.  850),  art.  18 ust.  2  ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r.  

o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1401 ze zm.), § 4 pkt 2 lit. b, § 10 rozporządzenia

Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 2013 r. w sprawie systemów wykrywania skażeń i powiadamiania

o ich wystąpieniu oraz właściwości organów w tych sprawach (Dz. U. z 2013 r. poz. 96), w oparciu

o zarządzenie nr 524 Wojewody Mazowieckiego – Szefa Obrony Cywilnej Województwa z dnia 21

października  2013  roku  w  sprawie  organizacji  wojewódzkiego  Systemu  Wykrywania  

i Alarmowania na terenie województwa mazowieckiego (zmienione zarządzeniem nr 1057 z dnia 14

października 2015 r.) zarządzam, co następuje:

§1

1. W celu wykonania zadań związanych z monitorowaniem, wykrywaniem i identyfikacją zagrożeń,

przekazywaniem informacji o ich zaistnieniu oraz ostrzeganiem i alarmowaniem ludności w okresie

zagrożenia  bezpieczeństwa  państwa,  kryzysu  lub  wojny  organizuje  się  system  wykrywania  

i alarmowania (SWA).

2.  SWA przygotowuje  się  w stanie  stałej  gotowości  obronnej  państwa,  a  rozwija  w przypadku

zaistnienia nadzwyczajnych zagrożeń oraz prowadzenia ćwiczeń i  treningów, a  także gotowości

obronnej państwa czasu kryzysu lub czasu wojny.

§2

1. W skład SWA wchodzą następujące formacje obrony cywilnej (FOC):

1) na szczeblu miasta:

a) Miejski Ośrodek Analizy Danych i Alarmowania (MOADA),

2) na szczeblu zakładu pracy:

a) Radiofoniczna Drużyna Alarmowania (RDA).

b) Zakładowe Drużyny Laboratoryjne (ZDL). 



2. Formacje obrony cywilnej, o których mowa w ust. 1 pkt 1 tworzy Szef Obrony Cywilnej Miasta

poprzez nadanie przydziałów organizacyjno-mobilizacyjnych obsadom osobowym FOC zgodnie  

z  zasadami  tworzenia  jednostek  organizacyjnych  SWA  określonymi  w  załączniku  nr  1  do

zarządzenia.

3. Formacje obrony cywilnej, o których mowa w ust. 1 pkt 2 tworzą kierownicy zakładów pracy,

poprzez nadanie przydziałów organizacyjno-mobilizacyjnych obsadom osobowym FOC, zgodnie  

z  zasadami  tworzenia  jednostek  organizacyjnych  SWA  określonymi  w  załączniku  nr  1  do

zarządzenia.  Jednostki tworzące  FOC:

a) Miejski Zarząd Obiektów Sportowo Turystycznych i Infrastruktury Technicznej – RDA,

b) Ostrołęckie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji – RDA, ZDL,

c) Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie – RDA,

d) Miejski Zakład Komunikacji – RDA,

e) Ostrołęckie Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o. - RDA,

f) Stacja Segregacji Odpadów Komunalnych – RDA.

4. Skład osobowy Miejskiego Ośrodka Analizy Danych i Alarmowania określa załącznik nr 2

do zarządzenia.

§3

1. Ramowe struktury organizacyjne,  zasady tworzenia i  sporządzania dokumentacji,  organizację

łączności,  obieg  informacji,  zasady  szkolenia,  zadania  oraz  zasady  współdziałania  jednostek

organizacyjnych SWA określa załącznik nr 1 do zarządzenia.

2.  Minimalne  normatywy w zakresie  zaopatrywania w sprzęt  i  środki  techniczne niezbędne do

wykonywania zadań obrony cywilnej  przez FOC wchodzące w skład SWA określają  Wytyczne

Szefa  Obrony  Cywilnej  Kraju  z  dnia  3  marca  2014  r.  w  sprawie  normatywów  w  zakresie

zaopatrywania organów i formacji obrony cywilnej w sprzęt, środki techniczne i umundurowanie

niezbędne  do  wykonywania  zadań  obrony  cywilnej,  z  uwzględnieniem  ramowych  struktur

organizacyjnych i podstawowych zadań formacji obrony cywilnej.

3. Szczegółową strukturę organizacyjną, obsadę, zadania oraz tabele należności FOC wchodzących

w skład SWA określa tworzący formację.

4. Za utworzenie, przygotowanie warunków do funkcjonowania, szkolenie i wyposażenie w sprzęt

FOC wchodzących w skład SWA, odpowiada organ obrony cywilnej tworzący formacje.



§4

Dla formacji obrony cywilnej, o których mowa w §2, opracowuje się plany działania, zgodnie  

z zasadami określonymi w załączniku nr 3 do zarządzenia.

§5

Formacje  obrony  cywilnej,  o  których  mowa w §2,  po  rozwinięciu  systemu wykonują  zadania

zgodnie z przeznaczeniem.

§6

Do wykonywania czynności związanych z wykrywaniem zagrożeń, przekazywaniem informacji  

o ich zaistnieniu, opracowaniem danych oraz ostrzeganiem i alarmowaniem są zobowiązane:

1) formacje i inne jednostki organizacyjne obrony cywilnej,  odpowiednio do nałożonych na nie

zadań;

2)  zakłady  pracy,  które  w  przypadku  awarii  mogą  stanowić  źródło  zagrożenia  dla  ludzi  

i środowiska;

3)  jednostki  organizacyjne,  których  statutowa  działalność  przewiduje  wykonywanie  takich

czynności.

§7

1.  Jednostki  organizacyjne  i  zakłady  pracy,  o  których  mowa  w  §  6,  przekazują  informacje  

o stwierdzonych zagrożeniach do Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Ostrołęce ul.

Celna  11 – Stanowisko Kierowania Państwowej Straży Pożarnej w Ostrołęce. 

2.  Przekazywanie  informacji  o  zagrożeniach,  komunikatów  ostrzegawczych  i  sygnałów

alarmowych  odbywa  się  za  pośrednictwem  dostępnych  środków  łączności  oraz  alarmowania,

a także środków teleinformatycznych, w tym masowego przekazu.

§ 8

Całkowite lub częściowe rozwinięcie SWA następuje na podstawie zarządzenia:

1) Szefa OC Miasta - w odniesieniu do terenu miasta Ostrołęka;

2) Szefa OC Województwa - w odniesieniu do terenu kilku powiatów lub całego województwa

mazowieckiego.



§9

W stanie stałej gotowości obronnej państwa funkcjonuje System Wczesnego Ostrzegania, zwany

dalej SWO.

§10

1. W skład Systemu Wczesnego Ostrzegania na terenie miasta Ostrołęka wchodzą:

1) Referat Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Ostrołęki,

2) Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej,

3) Komenda Miejska Policji,

4) Straż Miejska,

5) Powiatowa Stacja Sanitarno – Epidemiologiczna,

6) Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska – Delegatura  w Ostrołęce,

7) Powiatowy Inspektorat Weterynarii,

8) Wody Polskie - Zarządy Zlewni w Ostrołęce,

9) Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna,

10) SPZOZ Meditrans Ostrołęka,

11) Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

12) Jednostki organizacyjne zobowiązane do sporządzenia zewnętrznych planów ratowniczych:

a) Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska w Piątnicy. Zakład Produkcyjny w Ostrołęce,

b) Zespół Elektrowni Ostrołęka,

c) Stora Enso Packaging.

13) Właściciele (nadawcy) stacji radiowych:

a) Radio „OKO”

b) Radio Dla Ciebie

c) Radio „Nadzieja”,

d) portal internetowy „moja-ostroleka.pl”

e) portal internetowy „e-ostroleka.pl”

2.  Jednostki  i  instytucje  wchodzące  w  skład  SWO  zobowiązuje  się  do  wzajemnej  wymiany

informacji, mających bezpośredni lub pośredni związek z wystąpieniem zagrożenia dla ludności  

i środowiska.

3.  Włączenie  jednostek  i  instytucji  do  SWO  nie  zmienia  ich  służbowego  podporządkowania  

i zakresu realizowanych zdań.



§ 11

Kierownicy zakładów pracy – uczestnicy systemu dokonają wdrożenia systemu poprzez wydanie

zarządzeń,  wyznaczenie  osób  funkcyjnych  –  odpowiedzialnych  za  sprawne  funkcjonowanie

systemu oraz opracują stosowną dokumentację.

§ 12

Wykonanie zarządzenia powierza się  Kierownikowi Referatu Zarządzania Kryzysowego Urzędu

Miasta Ostrołęki.

§ 13

Tracą moc zarządzenia:

1)  Zarządzenie  nr  2/2000  z  dnia  19  czerwca  2000  r  w  sprawie  reorganizacji,  tworzenia  i

przygotowania do działania formacji Obrony cywilnej na terenie miasta Ostrołęki,

2)  Zarządzenie  nr  4/2000  z  dnia  25  października  2000  r.  w  sprawie  organizacji  Systemu

Wykrywania i Alarmowania.

§ 14

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

PREZYDENT MIASTA

Janusz Kotowski


